(五)公司选定的信息披露报纸名称：《中国证券报》

登载年度报告的中国证监会指定网站的网址：www.cninfo.com.cn

公司年度报告备置地点：公司证券部

(六)公司股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称：*ST 中钨

股票代码：000657

(七)其他有关资料：

公司首次注册登记日期：1993 年 3 月 18 日

http://www.cninfo.com.cn

- 5 -

公司首次注册登记地址：海南省海口市龙昆北路 2号珠江广场帝都大厦 18 楼

企业法人营业执照注册号：460000000149454

税务登记证号： 460100284077092

组织机构代码：28407709-2

公司聘请的会计师事务所名称：天职国际会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址：北京市海淀区车公庄西路乙 19 号华通大厦 B

座 2层

二、主要财务数据和指标

(一)主要财务数据和指标

单位:人民币元

本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减（％）

总资产 442,174,644.92 374,843,122.72 17.96%

所有者权益（或股东权益） 331,326,851.32 328,305,195.86 0.92%

每股净资产 1.49 1.48 0.68%

报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 639,940,550.58 603,757,357.28 5.99%

营业利润 3,646,292.27 5,404,604.68 -32.53%

利润总额 3,495,148.59 4,405,009.78 -20.66%

净利润 3,021,655.46 4,093,516.72 -26.18%

扣除非经常性损益后的净利润 3,172,799.14 5,093,111.62 -37.70%

基本每股收益 0.014 0.018 -22.22%

稀释每股收益 0.014 0.018 -22.22%

净资产收益率 0.91% 1.27% -0.36%

经营活动产生的现金流量净额 6,664,945.29 -397,632.70

每股经营活动产生的现金流量净额 0.03 -0.001

(二)非经常性损益项目

单位:人民币元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -145,851.29

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,292.39

合计 -151,143.68

- 6 -

三、股本变动和主要股东持股情况

(一)股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计

数量 比例（%）

一、有限售条件股份 78523930 35.28 78523930 35.28

国家持股

国有法人持股 78523930 35.28 78523930 35.28

其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 144050690 64.72 144050690 64.72

人民币普通股 144050690 64.72 144050690 64.72

境内上市的外资股

境外上市的外资股

其他

三、股份总数 222574620 100.00 222574620 100.00

(二)前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况

单位：股

报告期末股东总数 31689 人

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

湖南有色金属股份有限公司 国有法人 35.28 78523930 78523930 无

海南金元投资控股有限公司 国有法人 2.18 4850000 0 未知

广东广晟有色金属集团有限公司 国有法人 0.77 1711125 0 未知

广东广晟有色金属进出口有限公

司

国有法人 0.69 1535000 0 未知

北京铭泽投资有限公司 国有法人 0.40 900000 0 未知

湖南成卓金属材料有限公司 国有法人 0.40 894000 0 未知

- 7 -

北京嘉利能源投资有限公司 国有法人 0.39 873189 0 未知

包头铝业（集团）有限责任公司 国有法人 0.39 869210 0 无

王金成 境内自然人 0.34 764053 0 未知

王韬 境内自然人 0.33 736000 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有流通股数量 种类

海南金元投资控股有限公司 4850000 人民币普通股

广东广晟有色金属集团有限公司 1711125 人民币普通股

广东广晟有色金属进出口有限公司 1535000 人民币普通股